Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа пос. Известковый
Амурского муниципального района Хабаровского края
(МБОУ СОШ пос. Известковый)
ПРИКАЗ
11.03.2021											85-Д
пос. Известковый
Об организации весенних
каникул в 2020-2021 учебном году

На основании приказа управления образования, молодёжной политики и спорта №105-Д от 05.03.2021г «Об организации весенних каникул в 2019-2020 учебном году», в целях создания условий для отдыха оздоровления, творческого развития детей, обеспечения их занятости и безопасности в период весенних каникул с 22 марта 2021г по 28 марта 2021г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Заместителю директора по УВР, Подгурской Л.И:
1.1. Организовать работу по организации отдыха обучающихся различными видами занятости (оздоровительный лагерь с дневным пребыванием, кружки, мероприятия в период весенних каникул).
1.2. Утвердить режим работы и ответственных лиц каждого формирования в срок до 25.03.2021г (Приложение №1).
1.3. Утвердить план работы школы на весенние каникулы в срок до 15.03.2021г (Приложение №2).
1.4. Разместить информацию об организации весенних каникул для родителей (законных представителей). На информационных стендах, школьном сайте в срок до 15.03.2021г.
1.5. Предоставить в управление образования, молодёжной политики и спорта в срок до 12.03.2021г:
- план основных массовых мероприятий в период весенних каникул (согласно формы приложения №2 к приказу УО, МП и С №105-Д от 05.03.2021г);
- информацию об организованных перевозках групп детей на весенних каникулах (согласно формы приложения №4 к приказу УО, МП и С №105-Д от 05.03.2021г);
- фактическую информацию об организации весенних каникул (согласно формы приложения №3 к приказу УО, МП и С №105-Д от 05.03.2021г).
2.Андриевскому Н.О., ответственному за организацию работы по обеспечению безопасности дорожного движения школьного автобуса:
2.1. Взять под персональный контроль организацию перевозок детей автобусами, соблюдение требований. Предусмотренных Правилами организационной перевозки групп детей автобусами, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 года №1527.
3.Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. Подготовить карты занятости учащихся, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, состоящих на всех видах профилактического учёта в срок до 12.03.2021г.
3.2. Разработать планы воспитательных-работ на весенних каникулах в срок до 11.03.2021г.
4.Зерцовой А.С., классному руководителю 7 класса, подготовить карту занятости детей-инвалидов в период весенних каникул.
5.Назначить Сметанину Е.К., учителя начальных классов, начальником лагеря с дневным пребыванием.
6. Сметаниной Е.К., начальнику лагеря с дневным пребыванием.
6.1. Организовать в период с 22.03.2021 по 26.03.2021г (пять дней) работу лагеря дневного пребывания 2020/2021 учебного года. С количеством 30 человек.
6.2. Установить режим работы с двухразовым питанием за счёт средств муниципального бюджетного и социальной поддержки Амурского муниципального района.
6.3. Установить режим работы лагеря дневного пребывания с 08.30 до 14.30ч:
- завтрак 09.15ч – 09.30ч
- обед 12.40ч – 13.00ч.
6.4. Предоставить информацию об открытии лагеря (согласно формы приложения №1 к приказу УО, МП и С №105-Д от 05.03.2021г), в срок до 15.03.2021г.
6.5. Предоставить отчёт-самоанализ об организации каникул (согласно формы приложения №3 к приказу УО, МП и С №105-Д от 05.03.2021г), в срок до 30.03.2021г.
6.6. Разработать и утвердить режим и план работы пришкольного лагеря с двухразовым питанием в срок до 15.03.2021г (Приложение №3).
6.7. Обеспечить качественное ведение документов, регламентирующих деятельность лагеря с дневным пребыванием, их хранение.
6.8. Предоставить отчёт по работе лагеря, копии табелей директору в срок до 30.03.2021г.
7.Назначить воспитателями лагеря с дневным пребыванием:
- 22.03.2021г:
Надёжкину Н.Е., учителя физической культуры;
Алябьеву А.С., учителя химии.
23.03.2021г
Хомякову Е.А., учителя внеурочной деятельности;
Сасько В.В., учителя начальных классов.
- 24.03.2021г
Головину Ю.В., учителя начальных классов;
Самойлову Т.С.. педагога-организатора.
– 25.03.2021г
Сазонову Д.С., учителя истории, обществознания;
Зерцову А.С., учителя информатики.
26.03.2021г
Кобцеву Е.АТ., учителя начальных классов;
Климович В.А., педагога дополнительного образования.
8. Воспитателям лагеря организовать с 22.03.2021г по 26.03.2021г, работу профильных обучений и кружков.
9.Педагогическим работникам, работающим в лагере с дневным пребыванием, руководителям кружков, классным руководителям:
9.1. Обеспечить безопасные условия для жизни и здоровья учащихся в период проведения весенних каникул, обратив внимание на соблюдение детьми и персоналом правил личной гигиены, на обеспечение антитеррористической безопасности детей, соблюдение пожарной безопасности при организации и проведении массовых мероприятий, туристических мероприятий (походов, экскурсий), поездок с обучающимися школы, в том числе при организационной перевозке групп детей.
9.2. Проводить инструктажи с обучающимися по ТБ с занесением записи в журнал для инструктажей.
9.3. Провести с обучающимися беседы по антитеррористической безопасности, правилах поведения при возникновении ЧС.
9.4. Провести профилактическую работу по предупреждению детского травматизма, охране жизни и здоровья детей.
9.5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на педагогических работников лагеря, руководителей кружков, классных руководителей в период проведения весенних каникул.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на Подгурскую Л.И., заместителя директора по УВР.

И.о. Директора							О.А. Андриевская

Приложение 1
к приказу и.о. директора
МБОУ СОШ пос. Известковый
От 11.03.2021 № _85-Д

ИНФОРМАЦИЯ
о лагере с дневным пребыванием МБОУ СОШ пос. Известковый

наименование программы «Крепыш»

	Количество
детей всего,
чел.
	в том числе детей
из малоимущих семей,
чел.
	в том числе
детей, находящихся под опекой
	в том числе детей «группы риска»
	источники финансирования:
(в тыс. руб.)

	соцподдержка
	муниципальный бюджет
	родители
	другие

	30
	30
	1
	4
	39750,00
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2
к приказу и.о. директора
МБОУ СОШ пос. Известковый
От 11.03.2021 № _85-Д

ПЛАН
 основных массовых мероприятий на весенние каникулы 2020-2021учебного года МБОУ СОШ пос. Известковый

	№
	Наименование
мероприятия
	срок
проведения
	Возраст, категория детей
	место
проведения
	охват,
 чел.

	1
	Кинолекторий «Безопасные каникулы».
	22.03.2021
	7-14 лет,
1-8 класс
	Актовый зал
7 кабинет
	30

	2
	Подготовка отрядного уголка.
	22.03.2021
	7-14 лет,
1-8 класс
	6,7 кабинет
	30

	3
	Подвижные игры на свежем воздухе.

	22.03.2021
	7-10 лет,
1-4 класс
	Стадион
	35

	4
	 «Своя игра. Человек и его здоровье».
	22.03.2021
	11-14 лет,
5-7 класс
	Актовый зал
	20

	5
	Мастер-класс «Белая ладья».
	22.03.2021
	11-13 лет,
4-6 класс
	2 кабинет
	14

	6
	Фланкировка.
	23.03.2021
	11-14 лет,
5-7 класс
	1 кабинет
	10

	7
	Обучающее занятие «Дорожная грамота-это наука быть живым»
	23.03.2021
	7-14 лет,
1-8 класс
	6 кабинет
	30

	8
	Мастер-класс по 3D-моделированию.
	23.03.2021
	8-10 лет,
2-4 класс
	1 кабинет
	15

	9
	Экологическая сказка «Мы беречь свой лес должны»
	23.03.2021
	7-10 лет,
1-4 класс
	Актовый зал
	20

	10
	Повторяем правила пожарной безопасности, профилактические беседы о правилах дорожного движения.
	24.03.2021
	7-16 лет,
1-11 класс
	Все кабинеты
(по классам)
	150

	11
	Киноклуб, просмотр мультфильма «Моана».
	24.03.2021
	7-14 лет,
1-8 класс
	Актовый зал
	30

	12
	Конкурс рисунков
«В мире кино».
	24.03.2021
	7-10 лет,
1-4 класс
	6,7 кабинет
	40

	13
	«Болезни грязных рук» - беседа о правилах личной гигиены.
	25.03.2021
	7-10 лет,
1-4 класс
	6,7 кабинет
	25

	14
	Занятие по внеурочной деятельности «3Д-ручка».
	25.03.2021
	12 лет,
5 класс
	2 кабинет
	10

	15
	Снаряжение магазина АК-74.
	25.03.2021
	11-14 лет,
5-7 класс
	1 кабинет
	15

	16
	Мастер-класс по 3D-моделированию.
	23.03.2021
	8-10 лет,
2-4 класс
	1 кабинет
	15

	17
	Игра
«В краю родном».

	25.03.2021
	7-10 лет,
1-4 класс
	6,7 кабинет
	30

	18
	Беседа «Детям о терроризме».
	26.03.2021
	11-14 лет,
5-7 класс
	1 кабинет
	20

	19
	Викторина «Хочу быть»
	26.03.2021
	7-10 лет,
1-4 класс
	6,7 кабинет
	30

	20
	Малые олимпийские игры
	26.03.2021
	11-14 лет,
5-7 класс
	Спортивный зал
	20

	21
	Межпоселенческий шахматный турнир «Счастливая ладья».
	26.03.2021
	11-13 лет,
4-6 класс
	2 кабинет
	20